DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Av. Barão do Rio Branco Nº 760 - Bairro: Centro - CEP: 68.748-000 - São Francisco do Pará – Pará

Contato: (91) 3774 1224

TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 01-

040219/023-PP-SRP-INFRA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO nº 01-040219/023-PP-SRP-INFRA,

FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SÃO

FRANCISCO DO PARÁ, ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA, E A EMPRESA J P

PNEUS LTDA, COMO ABAIXO MELHOR SE

DECLARA.

O Município de São Francisco do Pará/PA, Estado do Pará, devidamente inscrito no CNPJ

05.125.992.0001-05, com sede na Av. Barão do Rio Branco s/nº, Bairro Centro, CEP: 68.748-000, Município

de São Francisco do Pará, doravante denominada CONTRATANTE, representada pelo Prefeito Municipal

de São Francisco/Pará, o Sr. Marcos Cesar Barbosa e Silva, portador do RG nº 4202753 PC/PA e CPF nº

829.501.132-49, residente e domiciliado na Travessa Padre Inácio Magalhães s/n, Bairro Centro, Município

de São Francisco do Pará/PA, com INTERVENIÊNCIA da Secretaria Municipal de Infraestrutura, neste

ato representada pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, o Sr. Anselmo Lobo de

Lira, brasileiro, inscrito no RG nº 4469272 PC/PA e CPF nº 780.729.562.72, residente e domiciliado na Rua

Santa Rosa nº 43, Bairro: Novo, Agrovila: Jambu Açu, Município de São Francisco do Pará, CEP: 68749-

000 e do outro lado, a empresa J P PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.609.127/0001-75, localizada na

Rod. Br. 316, Km 39, nº 3706, Bairro: Juazeiro, Santa Izabel do Pará/PA, neste ato representado pelo Sra.

Jandira Oliveira Rosário, inscrito no RG nº 1894995 e CPF nº 299.453.562-91, residente e domiciliado na

Al. Ubirajara, 30, Bairro: Nova Olinda, Castanhal/PA, denominada CONTRATADA, por haver sido

proclamada vencedora no PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o Nº 023/2018-PP-SRP-

PMSF/INFRAESTRUTURA, devidamente homologada pelo ordenador de despesas, decidiram as partes

celebrar o presente TERMO ADIDITVO, conforme o art. 57, da Lei nº 8.666/93 e demais disposições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Primeiro Termo Aditivo de prorrogação de prazo e acréscimo do quantitativo (25% por cento do contrato nº

01-040219/023-PP-SRP-INFRA com o objeto: Aquisição de pneumáticos para atender as demandas da

Secretaria Municipal de Infraestrutura, oriundo do pregão presencial 023/2018-PP-SRP-

PMSF/INFRAESTRUTURA.

CLÁUSULA SEGUNDA:

O valor deste termo aditivo é R$ 12.627,00 (Doze mil, seiscentos e vinte e sete reais), perfazendo assim 25%

do montante do contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA:

O prazo da prorrogação do contrato contará de 03 de maio de 2019 até 03 de setembro de 2019.

CLÁUSULA QUARTA:

As despesas referentes ao Termo aditivo correrão por conta da dotação orçamentária:

Exercício: 2019

Unidade Orçamentária:  2.037 – Secretaria Municipal de Infra-Estrutura

Atividade: 04.122.0055.2.037–Manut. das Atividades e Funcion. da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.00 – Material de Consumo

Fonte Recurso: Ordinário

CLÁUSULA SEXTA: DO CONTRATO

Permanecem inalteradas as demais disposições do Contrato.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Av. Barão do Rio Branco Nº 760 - Bairro: Centro - CEP: 68.748-000 - São Francisco do Pará – Pará

Contato: (91) 3774 1224

CLÁUSULA SÉTIMA: DA DISPOSIÇÃO

E assim por estarem de acordo, é lavrado o presente termo em 03 (três) vias de igual teor, o qual depois de

lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes e pelas testemunhas abaixo.

São Francisco do Pará/PA, 03 de maio de 2019.

Marcos Cesar Barbosa e Silva

Prefeito Municipal de São Francisco do Pará

CONTRATANTE

Anselmo Lobo de Lira

Secretário Municipal de Infraestrutura

INTERVENIENTE

J P PNEUS LTDA

CNPJ 01.609.127/0001-75

CONTRATADA

Testemunhas: 1:_________________________

                  CPF:

  2:_______________________

         CPF:

		2019-05-03T13:44:59-0300
	J P PNEUS LTDA:01609127000175

		2020-10-28T10:59:37-0300
	MARCOS CESAR BARBOSA E SILVA:82950113249

		2020-10-28T11:00:35-0300
	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO PARA:05125992000105